
บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 1/25๖5 

วันที่  28  เดือนมีนาคม  พ.ศ.25๖5  

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้เข้าประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นายพิชิต  โทรัตน์ ส.อบต. 6 พิชิต  โทรัตน์  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
8 นายกฤษณะ  ศิริโยธา ส.อบต. 8 กฤษณะ  ศิริโยธา  
9 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  

10 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  
11 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
12 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
13 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
14 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
15 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
16 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
17 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
18 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
19 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
20 นายมนตรี  หวานขม ปลัด อบต./เลขานุการฯ  มนตรี  หวานขม  

 

 
 
 
 
 
 
 
           /ผู้เข้าร่วมประชุม… 



- 2 - 
 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นางบุญเพียร  ศรีคาม รองนายก อบต.  บุญเพียร  ศรีคาม  
3 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  
4 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.    
5 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
6 นายพนานต์พงษ์  คำศิริรักษ์ ผอ.กองช่าง    
7 นางสาวมะลิ  แสงจันทร์ ผอ.กองสวัสดิการสังคม  มะลิ  แสงจันทร์  
8 นางพัชรี  ฐานะวุฒิ ผอ.กองการศึกษาฯ  พัชรี  ฐานะวุฒิ  
9 นางรัชนีกร  ภูคำวงศ์ หัวหน้าสำนักปลัด    

10 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
11 พ.จ.อ.บุญเรือง ดีวันวงค์ เจ้าพนักงานป้องกันฯ  บุญเรือง ดีวันวงค์  
12 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 

 
ผู้มาประชุม  20  คน 
ผู้ลาประชุม    -   คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม    9  คน 

 
 
 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 
 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 
   

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ  - อ่านประกาศอำเภอโกสุมพิสัย เรื่อง เปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัย
 วิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2565 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 เพ่ือให้นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เสนอขอโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 และข้อที่ 36 (3) แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

 

                           /(ฉบับที่ 2).... 



- 3 - 
 

 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2555 จึงเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้สมัยวิสามัญ 
สมัยที่ 1 ประจำปี 2565 มีกำหนดเริ่มตั้งแต่วันที่ 28 มีนาคม 2565 ไม่เกิน 15 วัน ณ 
ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จึง
ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2565 ลงนามโดย
นายฉลอง พ่ึงโคกสูง นายอำเภอโกสุมพิสัย 

 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งเรื่องขึ้นบอร์ดประกาศเรื่อง บัญชีรายรับรายจ่ายในการเลือกตั้งของผู้สมัครนายก 
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้และบัญชีรายรับรายจ่ายในการเลือกตั้งของผู้สมัครสมาชิก
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
   - เชิญเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ 
เจ้าพนักงานป้องกันฯ - แจ้งเรื่องการจัดตั้งศูนย์ อปพร.ทางอบต.ได้ส่งใบสมัครแจ้งให้ประชาสัมพันธ์ หากไม่มีใคร
   สมัครจะให้สมาชิกอบต. พร้อมพนักงานสมัคร ขอฝากสมาชิกทุกท่านช่วยประชาสัมพันธ์ 
   ด้วย 

       
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 1/25๖5 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 
7  กุมภาพันธ์ 25๖5 

 

ประธานสภาฯ  - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม 
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านรัศมี  ศรีทำบุญ 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ - วันประชุมประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านคันจ้อง ไม่เห็นท่านนายกเข้าร่วมประชุม  
ส.อบต. ม.5    ประชาคม 
   - สำหรับเรื่องการชะลอรถขยะได้ประชาคมผ่านไปแล้วหากต่อไปเราไม่ซื้อจริงๆ อาจจะเป็น
     ปัญหาใหญ่หรืออาจจะเกิดปัญหาภูเขาขยะ 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์ ศรีทำบุญ        
 

นายประสิทธิ์ ศรีทำบุญ - ขอสอบถามการปรับเกรดถนนขณะนี้รถปรับเกรด ทำงานได้กี่วัน กี่ชั่วโมงแล้ว อยากให้ 
ส.อบต.ม.2    ผู้บริหารช่วยชี้แจงให้ชัดเจนเกี่ยวกับแผนการปรับเกรด 

 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกตอบกระทู้ถาม  
 
           /นายก อบต…. 



- 4 - 
 

นายก อบต. - ตอบกระทู้ท่านรัศมี จริงๆแล้วนายกอยากไปทุกหมู่บ้าน แต่หมู่ที่ 17 และหมู่ที่ 5 ไม่ได้ไป       
ร่วมเนื่องจากติดประชุมข้อราชการที่อำเภอ 
- ส่วนเรื่องรถขยะนั้น เราจะได้หาวิธีแก้ไขปัญหาร่วมกันต่อไป 
- ส่วนเรื่องปรับเกรดเราได้คุยกันแล้วว่าจะดำเนินการอย่างไร เราจึงเลือกเส้นที่เดือดร้อน
ที่สุดก่อน ส่วนเอกสารได้กำชับกองช่างให้ถ่ายเอกสารให้ท่านสมาชิกนั้น ก็ขออภัยทุกท่าน
ด้วยที่ล่าช้า เส้นปรับเกรดทั้ง 21 เส้น วันนี้ดำเนินการในโซนใต้เสร็จแล้วจะได้ไปโซนกลาง
และเหนือตามแผน 

 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
   4.1 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนตั้งรายการใหม่และโอนงบประมาณตาม 
   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มีบางรายการที่จำเป็นต้อง โอนงบประมาณเพ่ือ
   ไปตั้งรายการใหม่  ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภา
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
    ๑. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 530,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนเพ่ิม
   มายัง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  
   ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและ 
   สิ่งก่อสร้างภายในเขตตำบลแห่ใต้ เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนน 
   สะพาน ร่องระบายน้ำ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
   งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 145,4๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือ 675,4๐๐ บาท 
    2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 1,447,๐๐๐ บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม ่ดังนี้  
  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที่ 1 บ้านแห่ใต้ จากบ้าน 
   นางสาวลำใย ละภักดี ถึงบ้านนายวิชัย สุนันต๊ะกูล ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร 
   ระยะทาง 19 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 76 ตารางเมตร  รวมงบประมาณ 
   ทั้งสิ้น 47,๐๐๐ บาท 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 2 บ้านแห่
   ใต ้จากบ้านนางฐะปะนีย์ พงษ์สุวรรณ ถึงบ้านนายประสิทธิ์ ศรีทำบุญ  ระยะทาง 91 เมตร  
   รวมงบประมาณท้ังสิ้น 100,๐๐๐ บาท 

 
            /- แผนงานอุตสาหกรรม.... 



- 5 - 
 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 บ้านแห่ศรีวิลัย จากบ้าน
   นายสี ลาสุนนท์ ถึงคลองชลประทาน ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 53 
   เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 159 ตารางเมตร รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,๐๐๐ 
   บาท 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 บ้านเหล่าแดง จากฟาร์ม
   ปลานายโอชา ศรีทำบุญ ถึงคลองชลประทาน ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร  
   ระยะทาง 79 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 316 ตารางเมตร รวมงบประมาณ 
   ทั้งสิ้น 200,๐๐๐ บาท  

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6,15 บ้านโพนทอง จาก
   ถนนเส้นโพนทอง ถึงห้วยอีตุ่ง รวมงบประมาณทั้งสิ้น 200,๐๐๐ บาท  จำนวน 2 ช่วง คือ 

  ช่วงที่ 1  ขนาดกว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 31 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่
   น้อยกว่า 155 ตารางเมตร 

  ช่วงที่ 2  ขนาดกว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 30 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่
   น้อยกว่า 150 ตารางเมตร 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7 บ้านโนนคัดเค้า เริ่มจาก
   บ้านนายสมศักดิ์ กางมันต์ ถึงบ้านนางคำไพ หงษ์ทอง ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.15  
   เมตร ระยะทาง 40 เมตร  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,๐๐๐ บาท 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 8 บ้านคุยกอก จากถนน 
   คสล. เดิม ถึงนานางสำราญ วรรณเวศ ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง  
   40 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร รวมงบประมาณทั้งสิ้น       
   100,๐๐๐ บาท 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 10 บ้านดอนอิเอ็น 
   จากบ้านนายศิริ ดอนพลัด ถึงบ้านนายทองศรี อองเทศ ระยะทาง 90 เมตร  รวม 
   งบประมาณท้ังสิ้น 100,๐๐๐ บาท 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านดอนสว่าง 
   จากถนน คสล.เดิม ถึงนานายสมบัติ ดวงลิวงษ์  ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.05 เมตร  
   ระยะทาง 453 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,812 ตารางเมตร รวมงบประมาณ
   ทั้งสิ้น 100,๐๐๐ บาท 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านสันติสุข จาก
   นานายเตียน ดอนพลัด ถึงนานายบัวผัน ดรอิศวร ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.05 เมตร 
   ระยะทาง 453 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,812 ตารางเมตร รวมงบประมาณ
   ทั้งสิ้น 100,๐๐๐ บาท 

             /- แผนงานอุตสาหกรรม... 



- 6 - 
 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านดอนอิเอ็น
   เหนือ จากนานายชาลี ดรบ้านเขียว ถึงนานางสุภาพร บรรเทา ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 
   0.05 เมตร ระยะทาง 453 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,812 ตารางเมตร รวม
   งบประมาณท้ังสิ้น 100,๐๐๐ บาท 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงซ่อมแซมร่องระบายน้ำ หมู่ที่ 16 บ้านสันติ
   สุข จากบ้านนายจินดา กุลวงศ์ – บ้านนายคำภู ดอนหอมดี ระยะทาง 91 เมตร   

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,๐๐๐ บาท 
  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 17 บ้านดอน
   สว่างโพธิ์ไทร จากนานางทองศิลป์ ดวงแสนโว ถึงนานายสมส่า เทพโยธิง ขนาดกว้าง 4  
   เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะทาง 453 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,812  
   ตารางเมตร รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,๐๐๐ บาท 
    3. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 100,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง
   รายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
   ครุภัณฑ์อ่ืนๆ รายการค่าจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ 
   บดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ ๑๐ และสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
   บรมราชินี พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ซุ้ม รวมงบประมาณทั้งสิ้น 100,๐๐๐ บาท 
    4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 83,๐๐๐ บาท  

  เพ่ือโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 

   รายการค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบแขวน ขนาด 
   30,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 41,500 บาท รวมเป็นเงิน 83,000  
   บาท  มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้  
         1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 30,000 บีทียู  
         2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
        3) เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 
   บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า 
    เบอร์ 5 
         4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและ
   หน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
         5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
         6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) 
             นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควร 
   พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
              /7) การติดตั้ง.... 



- 7 - 
 

         7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
    - แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้  สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้ม
   ฉนวนยาว 4 เมตร, สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 

       (ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
   ธันวาคม ๒๕๖4)   
    5. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 12,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง 
   รายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
   ครุภัณฑ์สำนักงาน เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 6 ตัว รวม
   งบประมาณท้ังสิ้น 12,๐๐๐ บาท 
    6. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 15,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง 
   รายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
   ครุภัณฑ์สำนักงาน เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโซฟารับแขก พร้อมโต๊ะกลาง จำนวน 1 ชุด  
   รวมงบประมาณทั้งสิ้น 15,๐๐๐ บาท 
    7. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 25,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง 
   รายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
   ครุภัณฑ์สำนักงาน เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโต๊ะประชุมย่อย (8 -10 ที่นั่ง) จำนวน 1 ชุด 
   รวมงบประมาณทั้งสิ้น 25,๐๐๐ บาท 
    8. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซ้ือ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 21,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง 
   รายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดลำโพงเคลื่อนที่ พร้อมไมค์ลอย 2 ตัว  
   จำนวน 1 ชุด รวมงบประมาณทั้งสิ้น 21,๐๐๐ บาท 
    9. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 47,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง 
   รายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดไมค์ประชุมสภา พร้อมชุดจ่ายไฟและ 
   ควบคุมไมค์ (รวมค่าติดตั้ง) จำนวน 1 ชุด รวมงบประมาณทั้งสิ้น 120,๐๐๐ บาท 
    10. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 150,๐๐๐ บาท  
 
 
                 /เพ่ือโอนตั้งรายการ…. 



- 8 - 
 

   เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ 
   ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมสภา จำนวน 17 ตัว รวม 
   งบประมาณท้ังสิ้น 123,๐๐๐ บาท 
    11. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่าจัดซื้อ 
   รถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 150,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง
   รายการใหม่มายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
   ครุภัณฑ์สำนักงาน เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีประชุมสภา จำนวน 14 ตัว รวมงบประมาณ
   ทั้งสิ้น 24,๐๐๐ บาท 
    ๑2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
   สาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพ่ือจ่ายเป็นค่า
   ซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถขยะ  
   เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยน 
   เครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ จำนวน 50,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนเพ่ิมมายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป 
   งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพ่ือจ่าย
   เป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถ
   ขยะ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีใหม่ ทั้งคันเปลี่ยน
   เครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ งบประมาณท่ีตั้งไว้ 30,๐๐๐ บาท รวมเป็นงบประมาณท้ังสิ้น  
   80,๐๐๐ บาท 

   13. ขออนุมัติโอนงบประมาณ จากแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
   ประถมศึกษาหมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
   ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา รายการ
   ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ังสามแห่ง จำนวน  
   20,0๐๐ บาท   

  เพ่ือโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท

   ครุภัณฑ์การเกษตร รายการค่าจัดซื้อปั๊มน้ำอัตโนมัติ ขนาดไม่น้อยกว่า 300 วัตต์ พร้อม 
   อุปกรณ์ติดตัง้ จำนวน 1 เครื่อง จำนวนเงิน 20,000 บาท  มีรายละเอียดดังนี้ 

        1) เชื่อมถังแรงดันด้วยเทคโนโลยี Seam Welding ทนแรงดันสูง ไม่มีรั่วซึม  
        2) ปลอดภัยต่อสารพิษ ไม่มีการปนเปื้อนสารพิษ สามารถมั่นใจในการใช้งาน  

         3) ฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 ช่วยให้คุณประหยัดค่าใช้จ่าย  
         4) หัวปั๊มทองแดงผสม ทนทาน ไม่เป็นสนิม พร้อมระบบป้องกันน้ำไหลย้อนกลับ 
         5) Thermal Protector ป้องกันมอเตอร์ไหม้ในสภาวะที่ใช้งานผิดปกติ 
         6) มอเตอร์รับประกันทั้งหมด 5 ปี ตามเงื่อนไขที่กำหนด มั่นใจในการใช้งาน 

       (โดยเปรียบเทียบราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 
    ๑4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งาน 
   ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
   การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการจัดตั้งศูนย์อำนวยการ
   อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จำนวน 240,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนเพ่ิมมายัง 
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่า 
 

               /ปรับปรุงที่ดิน…. 



- 9 - 
 

   ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ภายในเขตตำบลแห่ใต้ เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนน สะพาน ร่อง
   ระบายน้ำ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  งบประมาณ
   คงเหลือก่อนโอน 675,4๐๐ บาท  งบประมาณคงเหลือ 915,4๐๐ บาท 
   - ซึ่งการโอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งอาศัยตาม 
   อำนาจสภาฯ จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือ ขอมติพิจารณาอนุมัติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติ
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ต่อไป  
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
    
   4.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบโอนแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง รายการกันเงินตาม 
   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 หมวดค่าครุภัณฑ์ 
   โฆษณาและเผยแพร่ รายการค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV) พร้อมติดตั้ง ในเขตพื้นที่
   ตำบลแห่ใต้ 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากรายการกันเงินตาม 
   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 หมวดค่าครุภัณฑ์โฆษณา
   และเผยแพร่ รายการค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด (cctv) พร้อมติดตั้ง มีความจำเป็นต้องแก้ไข
   เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำ
   ชี้แจงงบประมาณ รายการกันเงินตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
   พ.ศ.2564 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ในสมัย
   ประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติดังกล่าวมาด้วยแล้ว 
   รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้  ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ จึงได ้
   เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ รายการ
   กันเงินตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เพ่ือพิจารณา
   อนุมัติต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 
   4.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบรื้อถอนห้องน้ำสำนักงาน อบต. เพื่อก่อสร้างใหม่ 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอพิจารณาให้ความ 
   เห็นชอบรื้อถอนห้องน้ำสำนักงาน อบต.แห่ใต้ เพ่ือก่อสร้างใหม่ในพ้ืนที่เดิม เนื่องจากห้องน้ำ
   สำนักงาน อบต. เดิมมีสภาพการใช้งานมาเป็นระยะเวลานาน ประกอบกับพ้ืนที่ห้องน้ำ    
 
                    /มีความคับแคบ.....  



- 10 - 
 

     
   มีความคับแคบและใช้งานไม่สะดวก จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การ
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1/2565 นี้ ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุม
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาเห็นชอบต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 
ระเบียบวาระท่ี 5 ญัตติอื่นๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก 
 

นายก อบต.  - ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้ประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อการชะลอการซื้อรถ
   ขยะนั้น ความคิดเห็นส่วนใหญ่ของชาวบ้านเห็นว่าให้ชะลอไปก่อนเพื่อนำงบประมาณไป 
   พัฒนาตำบลแห่ใต้ในด้านอ่ืน เช่น ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แต่เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาขยะ
   ภายในตำบลแห่ใต้ ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้จึงได้จัดทำ โครงการฝึกอบรมให้ 
   ความรู้เรื่องการคัดแยกขยะ การกำจัดขยะในชุมชนประจำปี 2565 ขึ้น  
 

ที่ประชุม  - รับทราบและเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ 
 

นายเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ- เมื่อวานนี้มีการปรับเกรดถนนเส้นคลองชลประทาน และรถปรับเกรดได้ไปเหยียบถนนที่ 
ส.อบต.ม.7    ปกติชำรุดอยู่แล้วทำให้ถนนทรุดลงไปลึกประมาณ 1 เมตร อยากให้ทางอบต.แห่ใต้ช่วย
     แก้ไขให้ด้วย 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านสมพร ดอนบุรมย์ 
 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - ประปาทั้ง 5 หมู่บ้านของบ้านดอนสันติ น้ำไหลไม่สะดวกและส่งกลิ่นเหม็นอยากให้ทาง 
ส.อบต.ม.14    อบต.แห่ใต้ เปลี่ยนผู้รับผิดชอบโดยให้อยู่ในความดูแลของ อบต.แห่ใต้ 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ 
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์- เนื่องด้วยท่อระบายน้ำถนนสายหลัก สายยางน้อง-ห้วยม่วง ตอนนี้ฝาปิดชำรุด อยากให้  
ส.อบต.ม.2    ทางอบต.ไปซ่อมแซม บริเวณหน้าวัดทองมงคล บางครั้งทำให้เกิดอุบัติเหตุ 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงขอปิดการประชุมสภาองค์การบริหาร                  
     ส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1/2565  
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

 
 
   ปิดประชุม เวลา 12.00 น. 
 

                                   
        (ลงชื่อ)       มนตรี  หวานขม  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายมนตรี  หวานขม) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)      พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
               (นายพิทักษ์   ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)            ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน ์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รศัมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
            สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
             สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 
 

 


